4. RESTATEMENT OF THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

Sebagaimana diungkapkan pada Catatan 2 dan
3, efektif tanggal 1 Januari 2018, Grup telah
menerapkan PSAK 69, Agrikultur dan telah
membuat kebijakan akuntansinya.

 As disclosed in Note 2 and 3, effective on
January 1, 2018, the Group have implemented
PSAk 69, Agriculture and have made its
accounting policy.

Dengan demikian, Laporan Posisi Keuangan
Konsolidasian untuk tanggal 31 Desember 2017
dan 1 Januari 2017/31 Desember 2016 telah
disajikan kembali untuk mencerminkan
penerapan standar akuntansi baru sebagai
berikut:

 Accordingly, the Consolidated Statements of
Financial Position as of December 31, 2017 and
January 1, 2017/December 31, 2016 had been
restated to reflect implementation of the new
accounting standard as follows:

Peny esuaian dari

penerapan standar

31 Desember 2017/ akuntansi baru / Reklasif ikasi 31 Desember 2017/

December 31, 2017 Adjustment from akun (Catatan 43)/ December 31, 2017

Dilaporkan sebelumny a/ implementation of new Reclassification Disajikan kembali/

As previously reported accounting standard of accounts (Note 43) As restated

ASET ASSETS

Aset Lancar Current Assets

Kas dan setara kas 85.112   - - 85.112   Cash and cash equivalents

Piutang usaha - - Trade accounts receivable -

Pihak ketiga 48.272   - - 48.272   Third parties

Piutang plasma 344.386   - - 344.386   Plasma receivables

Pajak dibayar dimuka 93.945   - - 93.945   Prepaid taxes

Piutang lain-lain dan biaya Other receivables and

dibayar dimuka (Catatan 43) 100.822   - (100.822)   - prepayments (Note 43)

Piutang lain-lain (Catatan 43) - - 66.095   66.095   Other receivables (Note 43)

Biaya dibayar dimuka (Catatan 43) - - 34.727   34.727   Prepayments (Note 43)

Persediaan 364.316   - - 364.316   Inventories

Uang muka kepada pemasok 65.387   - - 65.387   Advances paid to suppliers

Aset biologis - 195.117   - 195.117   Biological assets

Aset lancar lain-lain 37.096   - - 37.096   Other current assets

Jumlah Aset Lancar 1.139.336   195.117   - 1.334.453   Total Current Assets

Aset Tidak Lancar Non-current Assets

Tanaman produktif Bearer Plants

Tanaman menghasilkan - bersih 7.589.560   - - 7.589.560   Mature plantations - net

Tanaman belum menghasilkan 1.173.793   - - 1.173.793   Immature plantations

Pembibitan 82.365   - - 82.365   Nurseries

Aset tetap - bersih 3.849.725   - - 3.849.725   Property, plant and equipment - net

Aset tidak berwujud - bersih 1.185.803   - - 1.185.803   Intangible assets - net

Aset pajak tangguhan 402.458   - - 402.458   Deferred tax assets

Aset tidak lancar lainnya 568.108   - - 568.108   Other non-current assets

Jumlah Aset Tidak Lancar 14.851.812   - - 14.851.812   Total Non-current Assets

JUMLAH ASET 15.991.148   195.117   - 16.186.265   TOTAL ASSETS

PT EAGLE HIGH PLANTATIONS TBK
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2018, 2017 DAN 1 JANUARI 2017/
31 DESEMBER 2016 SERTA UNTUK TAHUN-TAHUN
YANG BERAKHIR PADA TANGGAL TERSEBUT
(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain) –  Lanjutan

PT EAGLE HIGH PLANTATIONS TBK
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

DECEMBER 31, 2018, 2017 AND
JANUARY 1, 2017/DECEMBER 31, 2016

AND FOR THE YEARS THEN ENDED

[…]

Jumlah Ekuitas 6.062.693   195.117   6.257.810   Total Equity

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 15.991.148   195.117   16.186.265   TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

PT EAGLE HIGH PLANTATIONS TBK
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2018, 2017 DAN 1 JANUARI 2017/
31 DESEMBER 2016 SERTA UNTUK TAHUN-TAHUN
YANG BERAKHIR PADA TANGGAL TERSEBUT
(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain) –  Lanjutan

PT EAGLE HIGH PLANTATIONS TBK
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

DECEMBER 31, 2018, 2017 AND
JANUARY 1, 2017/DECEMBER 31, 2016

AND FOR THE YEARS THEN ENDED
(Figures are Presented in Millions of Rupiah,

unless Otherwise Stated) – Continued

  - 46 -

1 Januari 2017/ Penyesuaian dari 1 Januari 2017/

31 Desember 2016 penerapan standar 31 Desember 2016

Dilaporkan sebelumnya/ akuntansi baru / Reklasifikasi Disajikan kembali/

January 1, 2017/ Adjustment from akun (Catatan 43)/ January 1, 2017/

December 31, 2016 implementation of new Reclassification December 31, 2016

As previously reported accounting standard of accounts (Note 43) As restated

ASET ASSETS

Aset Lancar Current Assets

Kas dan setara kas 129.367   - - 129.367   Cash and cash equivalents

Piutang usaha - Trade accounts receivable -

Pihak ketiga 84.863   - - 84.863   Third parties

Piutang plasma 199.521   - - 199.521   Plasma receivables

Pajak dibayar dimuka 124.690   - - 124.690   Prepaid taxes

Piutang lain-lain dan biaya Other receivables and

dibayar dimuka (Catatan 43) 127.300   - (127.300)   -   prepayments (Note 43)

Piutang lain-lain (Catatan 43) -   - 97.244   97.244   Other receivables (Note 43)

Biaya dibayar dimuka (Catatan 43) -   - 30.056   30.056   Prepayments (Note 43)

Persediaan 345.648   - - 345.648   Inventories

Uang muka kepada pemasok 228.105   - - 228.105   Advances paid to suppliers

Aset biologis -   242.740   - 242.740   Biological assets

Aset lancar lain-lain 137.930   - - 137.930   Other current assets

Jumlah Aset Lancar 1.377.424   242.740   - 1.620.164   Total Current Assets

Aset Tidak Lancar Non-current Assets

Tanaman produktif Bearer Plants

Tanaman menghasilkan - bersih 7.148.892   - - 7.148.892   Mature plantations - net

Tanaman belum menghasilkan 1.757.383   - - 1.757.383   Immature plantations

Pembibitan 88.309   - - 88.309   Nurseries

Aset tetap - bersih 3.825.249   - - 3.825.249   Property, plant and equipment - net

Aset tidak berwujud - bersih 1.191.544   - - 1.191.544   Intangible assets - net

Aset pajak tangguhan 328.235   - - 328.235   Deferred tax assets

Aset tidak lancar lainnya 537.317   - - 537.317   Other non-current assets

Jumlah Aset Tidak Lancar 14.876.929   - - 14.876.929   Total Non-current Assets

JUMLAH ASET 16.254.353   242.740   - 16.497.093   TOTAL ASSETS

LIABILITAS DAN EKUITAS LIABILITIES AND EQUITY

Liabilitas Jangka Pendek Current Liabilities

Utang bank jangka pendek 603.000   - - 603.000   Short-term bank loans

Utang usaha - pihak ketiga 258.003   - - 258.003   Trade accounts payable - third parties

Uang muka diterima - pihak ketiga 248.699   - - 248.699   Advances received - third parties

Beban akrual 87.363   - - 87.363   Accrued expenses

Liabilitas lain-lain - pihak ketiga 42.865   - - 42.865   Other liabilities - third parties

Utang pajak 111.908   - - 111.908   Taxes payable

Bagian liabilitas jangka panjang yang akan

jatuh tempo dalam waktu satu tahun: Current portion of long-term liabilities:

Utang bank jangka panjang 1.015.269   - - 1.015.269   Long-term bank loans

Liabilitas sewa pembiayaan 949   - - 949   Finance lease liabilities

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 2.368.056   - - 2.368.056   Total Current Liabilities

PT EAGLE HIGH PLANTATIONS TBK
DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2018, 2017 DAN 1 JANUARI 2017/
31 DESEMBER 2016 SERTA UNTUK TAHUN-TAHUN
YANG BERAKHIR PADA TANGGAL TERSEBUT
(Angka-angka Disajikan dalam Jutaan Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain) –  Lanjutan

PT EAGLE HIGH PLANTATIONS TBK
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

DECEMBER 31, 2018, 2017 AND
JANUARY 1, 2017/DECEMBER 31, 2016

AND FOR THE YEARS THEN ENDED
(Figures are Presented in Millions of Rupiah,

unless Otherwise Stated) – Continued